ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О снятии с кадастрового учета линейных сооружений
(автомобильных дорог)

Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением  Правительства Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 26 декабря 2014 года № 505-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02 апреля 2008 года № 70-п «О порядке определения цены земельных участков и их оплаты», в соответствии с уставом сельского поселения Леуши, Порядком управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Леуши, утвержденным решением  Совета депутатов сельского поселения Леуши от 29 января 2018 года № 7 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Леуши», на основании письма МУ Управление капитального строительства Кондинского района от 03 октября 2024 года Исх. № Вп-18357/24 «О предоставлении решения собственника», письма Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района от 24 октября 2024 года № Вп-20010/24 «Об отсутствии правовых оснований, предусмотренных статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» по приему в казну муниципального образования Кондинский район дорог местного значения  с кадастровыми номерами № 86:01:0901001:2545, 86:01:0901001:2543 в порядке разграничения», постановки на кадастровый учет сооружений, автомобильных дорог по улице Волгоградская, проезд Центральный, переходно–скоростной  полосы к автомобильной дороге «Юг», организованной в рамках контракта жизненного цикла, заключенного между МУ Управление капитального строительства и АО ГК Северавтодор, Совет депутатов сельского поселения Леуши решил:
1. Снять с кадастрового учета линейные сооружения (автомобильные дороги):
         - с кадастровым номером 86:01:0901001:2545, назначение 7.4. Сооружения дорожного транспорта, наименование: внутрипоселковая дорога, протяженностью 1307 м., местоположение: улица Волгоградская, с. Леуши, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, кадастровой стоимостью 3 177 134 рубля 02 копейки;
         - с кадастровым номером 86:01:0901001:2543, назначение 7.4. Сооружения дорожного транспорта, наименование: внутрипоселковая дорога, протяженностью 688 м., местоположение: проезд Центральный, с. Леуши, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, кадастровой стоимостью 1 670 931 рубль 84  копейки.
           2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Леуши О.Ю. Поливцеву и главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши 						О.Ю. Поливцева

Глава сельского поселения Леуши					П.Н. Злыгостев

с. Леуши
«   » … 2024 года
№ …